



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОКтябрьСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

РЕШЕНИЕ

30.12.2016

№ 67/206

с. Октябрьский Городок

О внесении изменений в решение Совета депутатов Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 19.12.2016 № 66/201 «О местном бюджете Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, руководствуясь решением Совета депутатов Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 05.11.2013 №5/19 «О бюджетном процессе в Октябрьском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области», с изменениями от 07.08.2015 № 39/112, Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 19.12.2016 № 66/201 «О местном бюджете Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2017 год», следующие изменения:

1) Абзац 2 пункта 4 изложить в новой редакции:

«распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2017 год согласно приложению № 5»;

2) Абзац 3 пункта 4 признать утратившим силу;

3) Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Установить нормативы распределения доходов в местный бюджет Октябрьского муниципального образования на 2017 год, согласно приложению № 6»;

4) Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга на 2017 год в сумме 2735,0 тыс. рублей;»;

5) Пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;»;

б) В приложении № 2 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета Октябрьский муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2017 год»

а) сроку		
063	1 08 04020 01 1000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
Заменить строкой следующего содержания:		
063	1 08 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

7) В приложении 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2017 год»:

а) по строке						
«Общегосударственные вопросы	069	01				4120,6»
цифры «4120,6» заменить цифрами «4045,5»;						
б) по строке						
«Выполнение функций органами местного самоуправления	069	01	04	2100000000		3139,5»
цифры «3139,5» заменить цифрами «2482,5»;						
в) по строке						
«Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (местной администрации)	069	01	04	2170000000		3139,5»
цифры «3139,5» заменить цифрами «2482,5»;						
г) по строке						
«Расходы на обеспечение функций центрального аппарата	069	01	04	2170010020		3019,5»
цифры «3019,5» заменить цифрами «2362,5»;						
д) по строке						
«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	069	01	04	2170010020	100	2099,5»
цифры «2099,5» заменить цифрами «1472,7»;						

е) по строке						
«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов»	069	01	04	2170010020	120	2099,5»
цифры «2099,5» заменить цифрами «1472,7»;						
ж) по строке						
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»	069	01	04	2170010020	200	920,0»
цифры «920,0» заменить цифрами «889,8»;						
з) по строке						
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»	069	01	04	2170010020	240	920,0»
цифры «920,0» заменить цифрами «889,8»;						
и) дополнить строками следующего содержания:						
«Предоставление межбюджетных трансфертов»	069	01	04	7700000000		657,0
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района	069	01	04	7720000000		657,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	069	01	04	7720010260		657,0
Межбюджетные трансферты	069	01	04	7720010260	500	657,0
Иные межбюджетные трансферты	069	01	04	7720010260	540	657,0»
к) по строке						
«Другие общегосударственные вопросы»	069	01	13			209,4»
цифры «209,4» заменить цифрами «134,3»;						
л) по строке						
«Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества»	069	01	13	7200000000		205,1»
цифры «205,1» заменить цифрами «130,0»;						
м) по строке						
«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности»	069	01	13	7200010450		205,1»
цифры «205,1» заменить цифрами «130,0»;						
н) по строке						
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»	069	01	13	7200010450	200	205,1»
цифры «205,1» заменить цифрами «130,0»;						
о) по строке						
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения»	069	01	13	7200010450	240	205,1»

государственных (муниципальных) нужд						
цифры «205,1» заменить цифрами «130,0»;						
п) по строке						
«Национальная экономика	069	04				315,0»
цифры «315,0» заменить цифрами «530,0»;						
р) по строке						
«Другие вопросы в области национальной экономики	069	04	12			315,0»
цифры «315,0» заменить цифрами «530,0»;						
с) по строке						
«Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества	069	04	12	7200000000		315,0»
цифры «315,0» заменить цифрами «530,0»;						
т) по строке						
«Мероприятия по землеустройству и землепользованию	069	04	12	7200010250		315,0»
цифры «315,0» заменить цифрами «30,0»;						
у) по строке						
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	069	04	12	7200010250	200	315,0»
цифры «315,0» заменить цифрами «30,0»;						
ф) по строке						
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	069	04	12	7200010250	240	315,0
цифры «315,0» заменить цифрами «30,0»;						
х) дополнить строками следующего содержания:						
«Расходы на установление границ муниципального образования и территориальных зон	069	04	12	7200010550		500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	069	04	12	7200010550	200	500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	069	04	12	7200010550	240	500,0»
ц) по строке						
«Жилищно-коммунальное хозяйство	069	05				1275,0»
цифры «1275,0» заменить цифрами «1135,1»;						
ч) по строке						
«Благоустройство	069	05	03			1275,0»
цифры «1275,0» заменить цифрами «1135,1»;						
ш) по строке						
«Расходы на реализацию мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства	069	05	03	7600000000		1275,0»
цифры «1275,0» заменить цифрами «1135,1»;						

щ) по строке						
«Расходы на благоустройство	069	05	03	7630000000		1275,0»
цифры «1275,0» заменить цифрами «1135,1»;						
ы) по строке						
«Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений	069	05	03	7630010190		623,7»
цифры «623,7» заменить цифрами «483,8»;						
э) по строке						
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	069	05	03	7630010190	200	623,7»
цифры «623,7» заменить цифрами «483,8»;						
ю) по строке						
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	069	05	03	7630010190	240	623,7»
цифры «623,7» заменить цифрами «483,8»						

8) В приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»:

а) по строке						
«Общегосударственные вопросы	01					4120,6»
цифры «4120,6» заменить цифрами «4045,5»;						
б) по строке						
«Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	2100000000			3139,5»
цифры «3139,5» заменить цифрами «2482,5»;						
в) по строке						
«Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (местной администрации)	01	04	2170000000			3139,5»
цифры «3139,5» заменить цифрами «2482,5»;						
г) по строке						
«Расходы на обеспечение функций центрального аппарата	01	04	2170010020			3019,5»
цифры «3019,5» заменить цифрами «2362,5»;						
д) по строке						
«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	2170010020	100		2099,5»
цифры «2099,5» заменить цифрами «1472,7»;						
е) по строке						
«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	2170010020	120		2099,5»
цифры «2099,5» заменить цифрами «1472,7»;						

ж) по строке					
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	2170010020	200	920,0»
цифры «920,0» заменить цифрами «889,8»;					
з) по строке					
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	2170010020	240	920,0»
цифры «920,0» заменить цифрами «889,8»;					
и) дополнить строками следующего содержания:					
«Предоставление межбюджетных трансфертов	01	04	7700000000		657,0
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района	01	04	7720000000		657,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	01	04	7720010260		657,0
Межбюджетные трансферты	01	04	7720010260	500	657,0
Иные межбюджетные трансферты	01	04	7720010260	540	657,0»
к) по строке					
«Другие общегосударственные вопросы	01	13			209,4»
цифры «209,4» заменить цифрами «134,3»;					
л) по строке					
«Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества	01	13	7200000000		205,1»
цифры «205,1» заменить цифрами «130,0»;					
м) по строке					
«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности	01	13	7200010450		205,1»
цифры «205,1» заменить цифрами «130,0»;					
н) по строке					
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	7200010450	200	205,1»
цифры «205,1» заменить цифрами «130,0»;					
о) по строке					
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	7200010450	240	205,1»
цифры «205,1» заменить цифрами «130,0»;					
п) по строке					
«Национальная экономика	04				315,0»
цифры «315,0» заменить цифрами «530,0»;					
р) по строке					
«Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			315,0»
цифры «315,0» заменить цифрами «530,0»;					
с) по строке					
«Мероприятия в сфере приватизации и	04	12	7200000000		315,0»

продажи муниципального имущества					
цифры «315,0» заменить цифрами «530,0»;					
т) по строке					
«Мероприятия по землеустройству и землепользованию	04	12	7200010250		315,0»
цифры «315,0» заменить цифрами «30,0»;					
у) по строке					
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	12	7200010250	200	315,0»
цифры «315,0» заменить цифрами «30,0»;					
ф) по строке					
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	7200010250	240	315,0
цифры «315,0» заменить цифрами «30,0»;					
х) дополнить строками следующего содержания:					
«Расходы на установление границ муниципального образования и территориальных зон	04	12	7200010550		500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	12	7200010550	200	500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	7200010550	240	500,0»
ц) по строке					
«Жилищно-коммунальное хозяйство	05				1275,0»
цифры «1275,0» заменить цифрами «1135,1»;					
ч) по строке					
«Благоустройство	05	03			1275,0»
цифры «1275,0» заменить цифрами «1135,1»;					
ш) по строке					
«Расходы на реализацию мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства	05	03	7600000000		1275,0»
цифры «1275,0» заменить цифрами «1135,1»;					
щ) по строке					
«Расходы на благоустройство	05	03	7630000000		1275,0»
цифры «1275,0» заменить цифрами «1135,1»;					
ы) по строке					
«Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений	05	03	7630010190		623,7»
цифры «623,7» заменить цифрами «483,8»;					
э) по строке					
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	7630010190	200	623,7»
цифры «623,7» заменить цифрами «483,8»;					
ю) по строке					
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	7630010190	240	623,7»
цифры «623,7» заменить цифрами «483,8»					

2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района» и распространяется на правоотношения, возникшие с даты принятия.

Глава муниципального образования

А.Е.Якунин